ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 1

ANO: 2025                                                                                                            MÊS: JULHO

PORTARIA Nº 865/2025-GAPRE                                  de 21 de julho de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPLENTE

PARA O CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR DO

MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE-PB.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições bem como em conformidade com a Lei

Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e na legislação

municipal vigente,

Considerando o resultado do processo de escolha unificado dos membros do

Conselho Tutelar, realizado no ano de 2023;

Considerando a ocorrência de vacância em um dos cargos de Conselheiro

Tutelar;

Considerando a homologação da classificação dos suplentes e a posse da

candidata seguinte, conforme previsto no edital e nas normas do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a Sra. ANTONIA BATISTA DA SILVA, classificada como

suplente no processo de escolha de 2023, para exercer a função de Conselheira

Tutelar do Município de Mamanguape-PB, com mandato complementar no

quadriênio 2024–2028.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mamanguape - PB, 21 de julho de 2025.

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Constitucional